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Guadalajara, Jalisco a 05 de noviembre de 2020.


Para efectos de comprensión de la presente Acta, se deberá de atender al Glosario descritos en las BASES que rigen al presente proceso. 
En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:30 horas del día 05 de noviembre de 2020, se reunieron en el auditorio del ORGANISMO, ubicado en la calle Dr. Baeza Alzaga No. 107, Colonia Centro, C.P. 44100 de Guadalajara Jalisco, ante la presencia de los Servidores Públicos designados por el ORGANISMO, de conformidad con lo establecido en el punto 5 de las BASES, que rigen la presente LICITACIÓN. Se realizaron los siguientes;
HECHOS:

1.- ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE:

No hay aclaraciones por parte de la convocante

2.- PREGUNTAS DE LOS PARTICIPANTES.

Anexo 1
Primero. - La Unidad Centralizada de Compras, informa que una vez recibidas la preguntas que realizaron los interesados en participar, se procedió a dar contestación por parte del ÁREA REQUIRENTE a los cuestionamientos de los siguientes PARTICIPANTES: 
	NO.
	NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL
	NÚMERO DE PREGUNTAS

	1
	IMPLEMENTOS MEDICOS DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.
	4

	2
	SALUD RL S.A. DE C.V.
	3

	
	Total de preguntas:
	7




	 IMPLEMENTOS MEDICOS DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.

	No.
	Partida y/o Punto de Convocatoria
	Pregunta
	Respuesta

	1
	ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS 
	RENGLON 2. GUANTES DE LATEX ESTÉRIL (TALLA MED Y G) PIEZAS SOLICITADAS 1800. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS INFORME QUE CANTIDAD DE GUANTES SE SOLICITARAN POR MEDIDA. 

	Los licitantes deberán considerar en sus propuestas técnicas y económicas lo siguiente:   9000 piezas tamaño mediano y 9000 pieza tamaño grande.

	2
	ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS
	RENGLON 3. GUANTES QUIRÚRGICOS (TALLA MED Y G). PIEZAS SOLICITADAS 9,900. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, NOS ACLARE LA TALLA A REQUERIR, Y QUE CANTIDAD DE CADA UNO. YA QUE EL GUANTE QUIRURGICO LA PRESENTACION CORRECTA ES POR TALLAS, SIENDO LAS SIGUIENTES 6, 6 ½, 7, 7 ½, 8 Y 8 ½.

	Los licitantes deberán considerar en sus propuestas técnicas y económicas lo siguiente guantes de material de nitrilo, 
1900 piezas tamaño chico
4000 piezas tamaño mediano
4000 piezas tamaño grande


	3
	ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS
	RENGLON 10. CIRCUITOS CERRADOS DE VENTILADOR DE TRASLADO
(NEWPORT), SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR.  CIRCUITO PARA VENTILADOR DE 72 PULGADAS (1.80 MTS) CON PUERTOS PARA PRESION Y TEMPERATURA DISTAL Y PROXIMAL, TRAMPAS DE AGUA POR SEPARADO Y TUBERIA PARA MONITOREO DE PRESION DE 1/8 Y ¼ ADULTO. ¿SE ACEPTA?
	Se acepta su propuesta, sin ser una limitante para el resto de los participantes

	4
	ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS 
	RENGLON 12. TUBO EN T (PARA CIRCUITO VENTILADOR). CANTIDAD SOLICITADA 200 PIEZAS. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI SE REFIERE A PIEZA EN T. 

	Es correcta su apreciación.




	SALUD RL S.A. DE C.V. 

	No.
	Partida y/o Punto de Convocatoria
	Pregunta
	Respuesta

	1
	Anexo 1 – Renglón 9

	Se solicita amablemente a la convocante nos aclare las cantidades requeridas de adulto, de pediátrico y de neonatal.
	Los licitantes en su propuesta técnica y económicas deberán considerar las siguientes cantidades y medidas:  
100 piezas NEONATAL
200 piezas PEDIATRICO
1700 piezas ADULTO

	2
	Anexo 1 – Renglón 24

	Se solicita amablemente a la convocante permita ofertar otras marcas, ya que el modelo XL-022 hace referencia a una marca en particular.
	
La referencia del modelo es sinónimo de calidad, las características solicitadas son mínimas, los participantes deberán adjuntar a su propuesta técnica carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario.



	3
	Anexo 1 – Renglón 24

	Se solicita amablemente a la convocante permita ofertar con 45 días de entrega, esto debido a la escasez de este producto por la pandemia
	No se acepta su petición, ya que son productos que son necesarios justamente para atender esta contingencia.


Segundo. – Se advierte que no se registraron participantes para el ACTO DE JUNTA ACLARATORIA.
Segundo.- Se da por terminada la presente Acta el mismo día que dio inicio a las 11:35 horas, firmando de conformidad los que en ella intervinieron para los efectos legales y administrativos que haya lugar.

	






___________________________________
L.C.P. GILDARDO FLORES FREGOSO
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES DEL O.P.D. 
SERVICIOS DE SALUD JALISCO

	





___________________________________
LIC. ABRAHAM YASIR MACIEL MONTOYA 
COORDINADOR DE ADQUISICIONES DEL O.P.D. 
SERVICIOS DE SALUD JALISCO

	





_______________________________
LIC. ABRIL ALEJANDRA BALLINA AGUIAR
REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO
	






_____________________________
C. LUIS FRANCISCO LÓPEZ GONZÁLEZ 
SERVIDOR PÚBLICO DESIGNADO POR EL TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS


	


	Área Requirente / Técnica 
	Firma

	Dra. Jannet Alvarado González
[bookmark: _GoBack]Director de Hospitales del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco
	







AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES Y ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga número 107, en la Colonia centro de la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo señalado en el artículo 22 de la Ley de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y características principales del tratamiento al que será sometido los datos personales en posesión de estos responsables. Los datos personales que se recaban serán utilizados única y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisición respectivos y para contar con datos específicos de localización para la formalización de las adquisiciones que se realizan.
Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de Salud y Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, en la siguiente liga: http//ssj.jalisco
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